Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ВЯЗЕМСКИЙ»
ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ

от      .05.2020   № ____
г. Вяземский
Хабаровского края

 О внесении изменений в Решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»  от 29.01. 2020 №148 « Об утверждении Положения «О муниципальной службе в городском поселении « Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Хабаровского края  №131 от  25 июля 2007 года « О муниципальной службе в Хабаровском крае», в связи с приведением  Положения «О муниципальной службе  в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края»,  утвержденного Решением Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский» от 29.01.2020 №148 в соответствие с действующим законодательством, на основании Заключения Правового департамента  Губернатора Хабаровского края от 11.03. 2020 № 174,  Совет депутатов городского поселения «Город Вяземский»
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в статью 15  Положения «О муниципальной службе в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края», изложив ее в новой редакции. Статья 15.
В соответствии с Федеральным законом "О муниципальной службе в Российской Федерации",  на основании правового акта городского поселения муниципальный служащий, допустивший дисциплинарный проступок, может быть временно (но не более чем на один месяц), до решения вопроса о его дисциплинарной ответственности, отстранен от исполнения должностных обязанностей с сохранением денежного содержания.
2. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по законности и гласности (Остапец А.Н.)
       3.   Решение  вступает в силу после его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Совета депутатов                  Глава городского поселения
______________ Г. А. Жигалина                  _________________А.Ю.Усенко

Пояснительная записка

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, в целях единства требований к подготовке кадров для муниципальной  и гражданской службы, учитывая правовые установления, содержащиеся в федеральных и краевых нормативных правовых актах, регулирующих сходные правоотношения, в соответствии с изменениями, внесенными Федеральным законом от 16.12. 2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Заключения № 174 от 11.03.2020 правового департамента Губернатора Хабаровского края,  отдел организационно-правовой и кадровой работы направляет на рассмотрение Совета депутатов проект решения  «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Вяземский»  Вяземского муниципального района Хабаровского края от 29.01.2020 №148 «Об утверждении Положения «О муниципальной службе в городском поселении «Город Вяземский» Вяземского муниципального района Хабаровского края».

Начальник отдела организационно-правовой
 и кадровой работы                                                                          Т.Н. Горяшина